標記につき ま し て小清水分署 と 小清水消防団では 、 こ れか ら 歳末の慌し さ に加え寒

さ も 一層厳し く 空気の乾燥する時期を迎え る にあた り 、 暖房機器 （ 具 ） の使用が多 く

な り 火災発生の危険が予想 さ れる こ と か ら 、 下記の と お り 歳末火災予防特別警戒を実

施し ますので 、 貴自治会内に周知いただ き ますよ う お願い致し ます 。

・ ・ ・

・ ・ ・

※ 裏面のリーフレットを御参照下さい。

あなたの家の防火対策を今一度見直し、どうか良いお年をお迎え下さい。

１ ２ 月 ２ ６ 日 （ 月 ） か ら １ ２ 月 ３ ０ 日 （ 金 ） ま で の ５ 日 間

☆

３ ． 全 国 統 一 標 語

小清水、止別、浜小清水の各市街地（２） 場 所

『 お 出 か け は マ ス ク 戸 締 り 火 の 用 心 』

住宅の防火対策は万全ですか？

回 覧
令 和 ４ 年 １ ２ 月 ８ 日

各 自 治 会 長 様

斜里地区消防組合 小清水消防団

団 長 不 破 泰 志

実 施 期 間１ ．

令 和 ４ 年

午 後 ７ 時 に 吹 鳴 し ま す 。

２ ． サ イ レ ン 吹 鳴

（１） 時 間

歳 末 火 災 予 防 特 別 警 戒 の 実 施 に つ い て

記

○ 全国での住宅火災の犠牲者は、１年間で１,０００人を超えています。その中でも６５歳

の時間帯が多く、住宅火災における死亡者の半分以上は逃げ遅れによるものです。

 ６２－２８５１

火事・救急・救助は １１９ 斜里地区消防組合消防署 小清水分署 予防係

以上の高齢者や幼い子供たちが犠牲になっています。住宅火災は深夜から明け方まで

	歳末 (2)